УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Республиканского

организационного комитета «Победа»

1. Утвердить прилагаемый состав Республиканского организационного

комитета «Победа».

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 9 января 2018 г. № 1 «Об

утверждении состава Республиканского организационного комитета «Победа»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018,18 января, №0500201801180003);

Указ Главы РеспубликиДагестан от 12 марта 2018 г. № 36 «О внесении

изменений в состав Республиканского организационного комитета «Победа»,

утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 9 января 2018 г. № 1»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 14 марта, № 0500201803140006).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

г. Махачкала

6 марта 2019 года

№21

Глава

блики Дагестан В. Васильев

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 6 марта 2019 г. № 21

СОСТАВ

Республиканского организационного комитета

«Победа»

Васильев

Владимир Абдуалиевич

Шихсаидов

Хизри Исаевич

Здунов

Артём Алексеевич

Иванов

Владимир Валерьевич

Карибов

Анатолий Шамсутдинович

Абдуллаев

Ахмад-хаджи Магомедович

Алиджанов

Магарам Рамалданович

Алиева

Рашия Рустамовна

Глава Республики

(председатель Комитета)

Дагестан

Председатель Народного Собрания Рес

публики Дагестан (заместитель председа

теля Комитета) (по согласованию)

Председатель Правительства Республики

Дагестан (заместитель председателя Ко

митета)

Руководитель Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

Первый заместитель Председателя Пра

вительства Республики Дагестан (заме

ститель председателя Комитета)

председатель Централизованной ислам

ской религиозной организации

«Муфтият Республики Дагестан»,

муфтий Республики Дагестан (по согла

сованию)

председатель Дагестанского региональ

ного отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооружен-

HbDC Сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

заместитель начальника Организа

ционно-проектного управления Админи

страции Главы и Правительства

Республики Дагестан - начальник

отдела социальной политики и государ-

Бутаева

Зарема Ажуевна

Владыка Варлаам

(Пономарёв

Владимир Георгиевич)

Гаджиибрагимов

Джамалудин Алиевич

Гамалей

Татьяна Владимировна

Дадаев

Салман Кадиявович

Дибияев

Валерий Шимиевич

Ельникова

Елена Анатольевна

Магомедов

Абдулла Абдуллаевич

Магомедов

Абдулла Абдуллаевич

Магомедов

Абдурашид Магомедович

Мачаев

Абдулхалим Абдулазизович

Мугутдинова

Изумруд Мужайевна

ственных услуг

секретарь Комитета)

(ответственный

министр культуры Республики Дагестан

архиепископ Махачкалинский и Грознен

ский (по согласованию)

министр здравоохранения Республики

Дагестан

министр по национальной политике и

делам религий Республики Дагестан

глава городского округа с внутригород

ским делением «город Махачкала»

(по согласованию)

председатель еврейской религиозной об

щины г. Махачкалы (по согласованию)

заместитель Председателя Народного

Собрания Республики Дагестан

(по согласованию)

председатель Совета старейшин при

Главе Республики Дагестан

председатель Дагестанского республи

канского союза организаций профсоюзов

(по согласованию)

министр внутренних дел по Республике

Дагестан (по согласованию)

председатель Общественной палаты

Республики Дагестан (по согласованию)

министр труда и социального развития

Республики Дагестан

Муртазалиев

Омар Муртазалиевич

Мустафаев

Дайтбег Магомедович

Омариева

Элеонора Ярагиевна

Омарова

Уммупазиль Авадзиевна

Саадуев

Юнус Магомедович

Саидов

Камил Рамазанович

Сефикурбанов

Казимагомед

Сефикурбанович

Снегирёв

Сергей Владимирович

Эфендиев

Осман Сулейманович

— председатель Координационного совета

ветеранских организаций, участников и

инвалидов афганских событий, семей

погибших (по согласованию)

— военный комиссар Республики
Дагестан (по согласованию)

—руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

по Республике Дагестан (по согласова

нию)

— заместитель Председателя Правитель

ства Республики Дагестан - министр

образования и науки Республики

Дагестан

—министр финансов Республики
Дагестан

—министр по делам молодежи Республики
Дагестан

— министр юстиции Республики Дагестан

министр информатизации, связи и

массовых коммуникаций Республики

Дагестан

управляющий государственным учреж

дением - региональным отделением

Фонда социального страхования Россий

ской Федерации по Республике Дагестан

(по согласованию)